
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夢や希望をもてる学校に！         校長 安部 崇 
 

地域・保護者の皆様、こんにちは。４月１日から８年ぶりに万石浦小学校で勤務をさ

せていただいております、安部 崇（あべ たかし）と申します。どうぞよろしくお願

いいたします。２回目であることからご縁を感じ、本校の校歌を作詞された太齋先生に

小学校のときに日曜絵画教室でお世話になったこと、高校時代の友人が万石浦学区に多

かったこと、しょっぱい食べ物が好きなことなど思い返しております。今回は校長とし

て職責を自覚し、別紙「令和４年度 石巻市立万石浦小学校アクションプラン２０２２」

を基に、子供たちが夢や希望をもてる明るく楽しい学校づくりに努めてまいります。教

職員一丸となり頑張りますので、新年度もよろしくお願いいたします。 

 

◇令和４年度 職員紹介（別紙） 
新しい教職員８名を迎え、児童一人一人が楽しいと感じられる学校づくりを目指します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

◇学校の新しい生活様式 －保護者の皆様へ感染症対策のお願い－ 

・毎朝検温し、お子さんの体調を確認の上、ＹＫＴカードへの記入を必ずお願いします。 

・本人や同居家族に発熱やかぜ症状がある場合は、無理をせず登校を控えてください。 

・不織布マスクを着用の上、登校させてください。 
（予備のマスクもランドセルに準備願います） 

・登校後に、発熱や体調不良が見られた場合は早退させます（兄弟姉妹も一緒に早退となり

ます）。保護者の方に電話連絡をしますのでお迎えをお願いします。お迎えの際は、必ず

職員玄関からお入りください。 

 

 

、ご協力をお願いいたします。 
 

 Yやさしく Kかしこく Tたくましく         全校児童２５７名 

し お か ぜ  
石巻市立万石浦小学校  令和４年４月８日 

家族みんなで「はやね・はやおき・あさごはん」 



 

 

 

 

 

 

 

◇「よい子のくらし」をご覧ください 
本日、各学級で児童と内容を確認し、万石浦小児童の生活のきまり「よい子のくらし」（別紙）を配付し

ました。年度初めにあたり、次の３点についてしっかりご確認ください。 

①欠席・遅刻するときは、学校へ連絡してください。電話または「欠席カード」で８時１５分までにお

願いします。 
②遅刻したときは、保護者等の付き添いのもと職員玄関からお入りください。 
③携帯電話の持ち込みを希望する場合は、本日配付の持込申請書にご記入の上、担任まで提出ください。

持込申請書の提出がない場合は持ち込みを認めていません。 
 
 

 

 

◇４月の学校行事について ～今後の感染状況により変更になることがあります～ 

 
１１日（月）入学式１３：３０～ 

２～５年生３校時 １１：３０頃下校    

６年生（弁当なし）１２：００頃下校   

１２日（火）防災タイム① 街頭指導（学校）  

体位測定（５・６年生） １年下校指導～１４日（木） 

１３日（水）街頭指導（学校）体位測定（３・４年生） 

      １年生給食開始 委員会① 

１４日（木）街頭指導（学校）地震速報訓練 体位測定（１・２年生）  

１５日（金）街頭指導（学校）学習参観日 弁当日 特別５時限 ＰＴＡ総会（紙面開催） 

１８日（月）学級の時間 聴力検査（１・２・３・５年） 

１９日（火）そよかぜのおはなし（１・２・４・６年）６年全国学力・学習状況調査  

耳鼻科検診（２・４・６年生） 集金袋配付日  

２０日（水）ＹＫＴタイム     

２１日（木）ＹＫＴタイム 集金日 学校区パトロール（１年生集団下校） 

歯科検診（１・２・３年生） １５：３０頃下校 

２２日（金）ＹＫＴタイム 飲酒運転根絶運動の日  

２５日（月）１年生を迎える会 

２６日（火）そよかぜのおはなし（１・３・５年）標準学力調査２～６年（国算） 

尿検査配付 

２７日（水）代表委員会 交通安全教室 尿検査回収日 

２８日（木）ＹＫＴタイム  

２９日（金）昭和の日 

 

◆ 新型コロナウイルス感染拡大を受け、学習参観日の学年懇談会及びＰＴＡ総会は紙面開催とします。詳し

くは、本日配付の「４月・５月の学校行事について（お知らせ）」をご覧ください。 

★お願い 

学校・学級だよりやＨＰで学校の教育活動の様子をお伝えする際、写真を掲載することが

あります。個人が特定されないよう配慮いたします。 
なお、掲載が難しい場合は、担任までご連絡をお願いいたします。 

 

※感染予防対策のため、入学式でのマーチング演奏は

いません。後日、１年生に演奏を披露する予定です。 

 

 
 
 

 
・あいさつをしっかりしよう
・大きな声で返事をしよう
 

４月の生活目標 

・気持ちよくあいさつをしよう 
・言葉づかいに気をつけよう 

４月の給食目標 
・身の周りをきれいにし、手を洗おう。

 

４月の保健目標 
・自分のからだを知ろう

年間の生活目標 

 


